
MĚSTSKÝ   ÚŘAD   LANŠKROUN 
O D B O R     S T A V E B N Í     Ú Ř A D 

 
 

Adresa: nám. J. M. Marků č. p. 12, 563 01 Lanškroun 

Vyřizuje: Vladimír Fryauf  Č. j.: MULA 31318/2018/SU/F 

Telefon: 

Fax: 

E-mail: 

465 385 235 

465 385 244 

vladimir.fryauf@lanskroun.eu 

 Sp. zn.: SÚ/28944/2018/F 

Počet listů dokum.: 2  V Lanškrouně dne 17.10.2018 

Počet příloh: 0   

Počet listů příloh: 0   

Spisový znak: 280.13 
 

 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Lanškroun, Odbor stavební úřad, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 40 odst. 4 

písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"zákon o pozemních komunikacích"), podle § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a podle § 11 

odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní 

řád"), na podkladě žádosti o prodloužení platnosti stavebního povolení, kterou dne 16.08.2018 podal 

Dobrovolný svazek obcí 

LANŠKROUNSKO, IČO 70902640, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01 Lanškroun - Vnitřní Město 

(dále jen "stavebník"), podle § 115 odst. 4 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

na 2 roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí platnost stavebního povolení, které vydal 

Městský úřad Lanškroun, Odbor dopravy a silničního hospodářství dne 20.07.2016 pod č.j. MULA 

25419/2016 (spis. zn. DOP/12917/2016/JŠk) pro stavbu: 

„Cyklistická stezka Lanškroun – Žichlínek“ 

obsahující stavební objekt: SO 01 Cyklostezka, 

na pozemcích parc. č. 8172, 8306, 8311, 8429, 8431, 8432 v katastrálním území Lanškroun, parc. č. 

650/8, 650/20, 1869 v katastrálním území Žichlínek. 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 

LANŠKROUNSKO, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01 Lanškroun - Vnitřní Město 

 

 

Odůvodnění: 

Ve smyslu § 115 odst.4 stavebního zákona vydané stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba 

nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti stavebního povolení může 

stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před uplynutím této lhůty. 

Předmětné stavební povolení nabylo právní moci dne 20.08.2016.  

Dne 16.08.2018 požádal stavebník o prodloužení jeho platnosti o dva roky. Nezahájení stavby v době 

platnosti stavebního povolení zdůvodil takto: „Investor stavby, Dobrovolný svazek obcí Lanškrounsko, 

zajišťuje financování této stavby z dotačních prostředků Evropské unie nebo České republiky. Bez 

zajištění finančních prostředků nemohla být stavba zahájena. Teprve v roce 2018 se investorovi podařilo 



Č.j. MULA 31318/2018 str. 2 

 
zajistit dotaci ze SFDI ČR. V současné době probíhá výběrové řízení na dodavatele a se zahájením stavby 

se uvažuje na jaře 2019“. 

Speciální stavební úřad posoudil předloženou žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení a 

důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože předpoklady, za kterých bylo stavební povolení 

vydáno, zůstaly nezměněny, zejména zůstala v platnosti stanoviska dotčených orgánů a byla 

aktualizována platnost stanovisek vlastníků (správců) veřejné technické infrastruktury, speciální stavební 

úřad žádosti vyhověl. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Město Lanškroun, Obec Žichlínek, Správa a údržba silnic Pardubického kraje,  Povodí Moravy, s.p., 

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., ČEZ Distribuce, a. s., GridServices, s.r.o., Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s., 

Osoby s vlastnickými právy nebo s právy věcného břemene k sousedním pozemkům: 

parc. č. 3814/1, 8173, 8305, 8308/2, 8308/1, 8312/1, 8430 v katastrálním území Lanškroun 

parc. č. 1643/1, 650/27, 650/21, 650/22, 650/23, 650/24, 650/25, 650/26, 653/4, 688/3 v katastrálním 

území Žichlínek.  

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru majetkovému, 

stavebního řádu a investic Krajského úřadu Pardubického kraje, který o odvolání rozhodne, a to cestou 

Městského úřadu Lanškroun, Odboru stavební úřad, u něhož se odvolání podává. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 

rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí 

připraveno k vyzvednutí. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka.  

V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 

nebo nesprávnosti rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Martinec 

vedoucí odboru 

  

 

 

  

Toto oznámení bude vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 

Lanškroun a Obecního úřadu Žichlínek.  

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 



Č.j. MULA 31318/2018 str. 3 

 
 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, položky 18 odst. 2 ve výši 

1000 Kč, byl zaplacen dne 16.10.2018. 

 

 

Obdrží: 

účastníci (do vlastních rukou) 

1. LANŠKROUNSKO, IDDS: 9e7dzu4 

2. Město Lanškroun, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01 Lanškroun-Vnitřní Město 

3. Obec Žichlínek, IDDS: i7ja5r5 

4. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, OMS Ústí nad Orlicí, IDDS: ffhk8fq 

5. Povodí Moravy, s.p., Brno, IDDS: m49t8gw 

6. Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., IDDS: wr5uy77 

7. ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, IDDS: v95uqfy 

8. GridServices, s.r.o., Brno, IDDS: jnnyjs6 

9. Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Praha, IDDS: qa7425t 

 

účastníci řízení dle § 109 písm. e), f) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 

Osoby s vlastnickými právy nebo s právy věcného břemene k sousedním pozemkům: 

parc. č. 3814/1, 8173, 8305, 8308/2, 8308/1, 8312/1, 8430 v katastrálním území Lanškroun 

parc. č. 1643/1, 650/27, 650/21, 650/22, 650/23, 650/24, 650/25, 650/26, 653/4, 688/3 v katastrálním 

území Žichlínek.  

 

  

dotčené orgány 

10. Městský úřad Lanškroun, Odbor dopravy a SH, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01 Lanškroun 

11. Městský úřad Lanškroun, Odbor životní prostředí, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01 Lanškroun 

12. Městský úřad Lanškroun, Odbor investic a majetku, odd. památkové péče, nám. J. M. Marků č.p. 12, 

      563 01 Lanškroun 

13. Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, IDDS: 48taa69 

14. Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí, IDDS: ndihp32 

  

 


		2018-10-17T16:09:11+0200
	Vladimír Fryauf
	oprávněná úřední osoba




